

2a_1.06.

Temat: W ogrodzie Eden. (strona 151 – 153 w ćwiczeniach)

Nieposłuszeństwo pierwszych ludzi. (strona 155 -156 w ćwiczeniach)

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Witam serdecznie Rodziców i dzieci na kolejnej katechezie. Zacznijmy od modlitwy.

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego

*Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze,
dodaj mi ochoty i zdolności,
aby ta nauka była dla mnie z pożytkiem doczesnym i wiecznym.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen*

WPROWADZENIE:

Dzisiejsza katecheza ma bardzo duże znaczenie, a szczególnie dla Was moi drodzy, ponieważ w przyszłym roku będziecie mieć okazję po raz pierwszy przystąpić do Komunii świętej. W tych dwóch tematach dowiecie się o wielkiej miłości Boga do człowieka , który nie zawsze jest Bogu posłuszny. Jak nazywamy to nieposłuszeństwo wobec Boga? Co wtedy się dzieje? Jakie są skutki nieposłuszeństwa? Na te pytania postaram się Wam odpowiedzieć.

ROZWINIĘCIE:

Z pewnością niejednokrotnie słyszeliście słowo RAJ. Wielu z Was zna to słowo z Pisma świętego. Zamiennie używa się też słowa Eden, który w języku hebrajskim oznacza ogród szczęścia.

Każdy z Was odczuwał i odczuwa w swoim życiu chwile szczęścia . Pomyślcie przez chwilę, kiedy jesteście szczęśliwi?

-Kiedy jedziecie na długo wyczekiwaną wycieczkę.

-Kiedy otrzymujecie wspaniałe prezenty, których nawet nie spodziewaliście się.

- Może jesteście bardzo szczęśliwi wtedy , gdy ktoś was pochwali za bardzo dobre wykonanie trudnego zadania.

Jak widać jest wiele sytuacji życiowych, w których czujemy się szczęśliwi.

Jak należy postąpić, kiedy ktoś nas uszczęśliwia? Z pewnością wiecie, że w takiej sytuacji należy wyrazić wdzięczność i podziękować , za to , że ktoś was uszczęśliwia.

Pismo święte opisuje stan szczęścia pierwszych ludzi. Pamiętacie z pierwszej klasy, historię stworzenia świata i człowieka, opisaną w Piśmie Świętym. O tym, że Pan Bóg przez 6 dni stwarzał zwierzęta, rośliny, niebo, gwiazdy...

Przeczytajcie uważnie fragment Pisma świętego, a dowiecie się kto i w jaki sposób uczynił pierwszych ludzi szczęśliwymi.

Fragment biblijny Rdz 2,8-10.15-17;

„A zasadziwszy ogród w Eden na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła.

Z Edenu zaś wypływała rzeka, aby nawadniać ów ogród, i stamtąd się rozdzielała, dając początek czterem rzekom. Pan Bóg wziął zatem człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, aby uprawiał go i doglądał. A przy tym Pan Bóg dał człowiekowi taki rozkaz: «Z wszelkiego drzewa tego ogrodu możesz spożywać według upodobania; ale z drzewa poznania dobra i zła nie wolno ci jeść, bo gdy z niego spożyjesz, niechybnie umrzesz»”.

KRÓTKIE WYJAŚNIENIE:

Autor tego tekstu chciał nam powiedzieć, że człowiek stworzony przez Boga był bardzo szczęśliwy, ponieważ żyjąc w ogrodzie Eden miał wszystkiego pod dostatkiem. Nic mu nie brakowało. Pan Bóg przestrzegł jednak człowieka, aby nie spożywał owocu z drzewa poznania dobra i zła, bo to grozi mu śmiercią.

Czy ludzie, którzy otrzymali od Pana Boga prezent w postaci urodzajnego ogrodu, okazali Mu wdzięczność? Przekonajmy się o tym czytając kolejny fragment Pisma Świętego.

Rdz 3,1-14.23

„A wąż był bardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, które Pan Bóg stworzył. On to rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie jedzcie owoców ze wszystkich drzew tego ogrodu?» Niewiasta odpowiedziała wężowi: «Owoce z drzew tego ogrodu jeść możemy, tylko o owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, Bóg powiedział: Nie wolno wam jeść z niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli». Wtedy rzekł wąż do niewiasty: «Na pewno nie umrzecie! Ale wie Bóg, że gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg będziecie znali dobro i zło».

Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma owoce dobre do jedzenia, że jest ono rozkoszą dla oczu i że owoce tego drzewa nadają się do zdobycia wiedzy. Zerwała zatem z niego owoc, skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią: a on zjadł. A wtedy otworzyły się im obojgu oczy i poznali, że są nadzy; spleli więc gałązki figowe i zrobili sobie przepaski.

Gdy zaś mężczyzna i jego żona usłyszeli kroki Pana Boga przechadzającego się po ogrodzie, w porze kiedy był powiew wiatru, skryli się przed Panem Bogiem wśród drzew ogrodu. Pan Bóg zawołał na mężczyznę i zapytał go: «Gdzie jesteś?» On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy Pan Bóg rzekł do węża:

«Ponieważ to uczyniłeś,

bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i polnych;

na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia.

Dlatego Pan Bóg wydalil go z ogrodu Eden, aby uprawiał tę ziemię, z której został wzięty”.

KRÓTKIE WYJAŚNIENIE:

Pan Bóg zakazał , dla dobra człowieka, spożywać owoc z jednego z drzew. Znalazł się jednak ktoś, kto zazdrościł człowiekowi szczęścia i przyjaźni z Panem Bogiem, i postanowił to szczęście zburzyć. Ten ktoś ukryty jest w tym opowiadaniu pod postacią węża. Nazywamy go szatanem. To szatan zasiał w człowieku ziarno nieufności wobec Pana Boga i podstępem namówił człowieka, aby był Panu Bogu nieposłuszny. To nieposłuszeństwo wobec Boga nazywamy GRZEchem.

Pierwsi ludzie na początku, ufali Panu Bogu i byli mu posłuszni, dlatego żyli z Nim w przyjaźni do momentu, gdy posłuchali szatana i popełnili grzech. Grzech pociągnął za sobą wiele zła: smutek, cierpienie, skłócenie ludzi, opuszczenie raju a w końcu śmierć.

Każdy z nas jako potomek Adama i Ewy ma skłonności do popełniania grzechu. My też czasem stajemy się nieufni wobec Pana Boga i popełniamy grzechy. Na przykład, gdy nie słuchamy rodziców, starszych osób, gdy lekceważymy swoje zdrowie podczas niebezpiecznych zabaw, a to przynosi czasem przykre skutki.

Na przykład; mam odrabiać zadania ale wolę grać na komputerze, a później mam złe oceny. Mama każe ubrać ciepłą kurtkę a ja wolę cienką, to później mam katar. Wiem, że nie należy drażnić psa sąsiada, a robię to, w następstwie pies mnie ugryzł i musiałem iść do lekarza.

ZAKOŃCZENIE:

Od momentu grzechu pierwszych ludzi, każdy z nas ma skłonności do popełniania grzechu. Nie zawsze umiemy sobie radzić z tymi słabościami. Pan Bóg, aby wybawić człowieka z nieszczęścia, posłał na świat Pana Jezusa, który przez swoją mękę, śmierć na krzyżu i zmartwychwstanie, wybawił nas z niewoli grzechu. Możemy z tego skorzystać przyjmując sakrament chrztu.

ZADANIE:

Proszę wypełnić ćwiczenia w katechezie 43. i 44.

W ćwiczeniu trzecim , do katechezy 44. Należy zgodnie z treścią Pisma Świętego umieszczonego powyżej, wpisać pasujące wyrazy, jako skutek grzechu pierwszych ludzi.

Tematy te są wprowadzeniem do nauki o grzechu. Ważne, aby dzieci zapamiętały treści przytoczonych fragmentów Pisma Świętego.

Ćwiczenia są formą utrwalenia wiadomości.

Ponad to, uczeń może oglądnąć film/opowiadanie o popełnieniu grzechu przez Adama i Ewę.

https://www.youtube.com/watch?v=wJpFDtS5c_o

Bardzo dziękuję Państwu za pomoc w przeprowadzeniu tej katechezy .

Pozdrawiam serdecznie,

Dorota Święch